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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES

DHE ENERGJISE

Dot df. o Lo
AKT-MIRATIMI

ORGAN I MIRATUAR

I VLERESIMIT T KONFORMITETIT.

| Mbéshtetur né Kreun V (&€ ligjit Nr. 10489, daté 15.12.2011 “Pér tregtimin dhe mbikéqyrjen e tregut
| 1é produkieve joushgimore” i ndryshuar, Urdhrin e Ministrit Nr. 53 dat€ 05.10.2017 “Pér miratimin
e rregullores “Pér procedurat e miratimit dhe mbikéqyrjes sé organeve evropiane té notifikuara dhe
organeve (¢ miratuara té vlerésimit té konformitetit” si dhe né& Certifikatén e Akreditimit me Nr.
Regjistrimi TI 062 Trupé Inspektuese,

MIRATOJ:

Subjektin:

“ETIS” shpk.

| g' Me Administrator:

Me Drejtues Teknik:

e esubjel\tlt I

Vdng ush Shano

Armand ngnderaj Flomant L1ga_|

Tlpl i OMVK -s&:

Fusha e Veprimtarisé:

i I. Vierésim konformiteti né fushén e inspektimit Mekanik pér:

| a) Vinga tip kullg;

b) Vinga t& 1&vizshém;

¢) Vinga uré dhe kémbalec;
d) Pirun ngrités;

- ¢) Transportues industrial;
f) Pajisje ngritése t€ skenés;

L Vlerésim konformiteti né fushén e inspektimit Elektrik pér:

a) Instalimin elektrik né ambiente t& zakonshme;
b) Impiantin elektrik né ambient me rrezik zjarri;
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| ¢) Nénstacionit dhe Impianteve shpérndarés TL;

d) [mpiantit t€¢ mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike:

e) Kabinave elektrike TM/TU;

f) Linjave kabllore TU/TL;

g) Dispozitivin diferencial t€ vendosur n€ pajisjet dhe impiantet

elektrike.

Aktet ligjore/r regullat N ngjl nr. 10489, date 5.12.201 l “‘Per tregtlmm dhe mblkq) r;en
teknike pér produktet/ e tregut t& produkteve joushqirnore™, i ndryshuar.
pajisjet/instalimet e véna 2. VKM nr. 1060, daté 23.12.2015 *“Pér Miratimin e rregullit
né treg: teknik “Pér Makinerité” dhe pércaktimin e listés sé tandardeve

t¢ harmonizuara.

3. Ligji nr. 8734, daté 01.2.2001 “Pé&r garantimin ¢ sigurisé s€
punés té pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar.

4. Vendim Nr. 482, Daté 17.6.2020 “Pér miratimin e rregullés |}
teknike, “Pér kushtet teknike dhe garantimin e sigurisé¢ sé [§
linjave elektrike me tension té lart€, mbi 1 kKV”

5. VKM nr. 483, date 17.6.2020 “Pér miratimin e rregullés

 teknike, “Pér kushtet teknike dhe garantimin e sigurisé s¢

j instalimeve elektrike t& tensionit té larté, mbi 1 kV”.

6. VKM nr. 245, daté 30.03.2016 “Pér miratimin e rregullit teknik

“Pér kérkesat teknike né instalimin dhe kontrollin e dispozitivit

diferencial, vendosur né pajisjet, impiantet dhe instalimet

elektrike” dhe pércaktimin e listés s€ standardeve t&

harmonizuara.

Periudha e vlefshmérisé:

! ’ l"ermorl i ushtnmlt TR
3 Personi pérgjegjés:

- Armand Skenduaj Drejtues Teknik
Floriant Licaj Drejtues Teknik

Eshté pérgjegijés pér veprimtarité e vlerésimit t& konformitetit, té kryera sipas objektit dhe afatit t& miratimit
dhe ¢do veprimtari tjetér t&€ kryer, pérfshiré veprimtarité nénkontraktuese. :'
Nuk duhet t& pérfshihet né veprimtarit¢ q¢ mund € krijojné konflikt me pavarésiné/paanésiné e tij t&
gjykimit ose integritetin pér aktivitetet e vlerésimit t€ konformitetit, pér t& cilat ai €sht€ miratuar;

Siguron se veprimtarité e degéve ose nénkontraktoréve té tij nuk prekin/ndikojné né konfidencialitetin,
objektivitetin, paanésing e veprimtarive té tij t& vlerésimit t€ konformitetit; _
[ siguron Ministrit (Strukturés Administrative Pérgjegjése me kérkesé zyrtare) brenda 10 ditésh, kopje t& |
certifikatave, raporteve té testeve dhe t& vler&simit t€ konformitetit, pérfshiré dokumentet pér to si dhe
informacionin pér [&shimin, refuzimin ose térhegjen e ¢ertifikatave pér ¢do subjekt; '

Detyrohet t& informojé Ministrin pa vones€ pér ¢do rast, né t&€ cilin ky organ b&het i paafté t& sigurojé |
pérmbushjen e kushteve té vendosura pér ushtrimin ¢ miratimit t& vlefshmérisé sé konformitetit;
Informon bxenda 5 dltesh Mlm‘;trm (SAP) pér ¢do refuzun kuﬁznm pezulllm ose térheqje <;emﬁkate

vartési té MIE -s pér veprimtaring e vlerésimit t& konfoxmxtetlt_




Detyrohet_ bajé regj stra & plotesuar rregullisht t& t& gji
pér té cilat ai €shté miratuar dhe té rezultateve t& tyre pér jo me pak se 10 vjet.

Me kérkesé t& ministrit pérgjegjés detyrohet t&€ marré pjesé né testime ose krahasime t€ tjera t&€ pércaktuara &

pér OMVK-t&;

. N& fund t& ¢do periudhe katérmujore, detyrohet ti dérgoje Ministrit (SAP) regjistrin e inspektimeve ose [f

certifikatave t& l1éshuara pér periudhén né fjalé;

. Organi i Miratuar detyrohet t’u krijojé akses t€ ploté punonjésve t&¢ SAP, t& pajisur me urdhér t& Ministrit,

t& hyjné né té gjitha ambjentet ku ka kryer vlerésim t& konformitetit t& pércaktuar né miratimin e l€shuar,
né rastet e kérkesés pér evidentim té t& dhénave pér pérmbushjen e kritereve té vlerésimit t& konformitetit;

NE& rast té konstatimit t€ mos plotésimit t¢ kérkesave dhe kushteve sipas pikave 2, 3. 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, ose
né rast se organi i miratuar nuk arrin t€ pérmbushé mé, njé apo disa kritere a kérkesa t¢ pércaktuara né rregullat
teknike pérkatése apo né rregullat pér siguringé e produktit/instalimit t&¢ vendosur n& shérbim pérdorim dhe
kushtet e pércaktuara né aktin e miratimit, SAP i propozon Ministrit pezullimin e Aktit t& Miratimit, deri né
afatin e dhéné pér plotésimin e tyre.

Nése Organi i Miratuar déshton né plotésimin e kushteve dhe kérkesave sa mé sipér brenda afatit t& caktuar,
|| SAP pérgatit dhe i paraget pér firmé Ministrit urdhérin pér shfuqizimin e Aktit t&¢ Miratimit dhe hegjen e emrit
t€ OMVK-s€ nga regjistri i organeve t&€ miratuara.
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